
  

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1 989

508
Besluit van 26 o k to b e r 1989, houdende w ijz ig in g  
van h e t V leeskeu rin g sb es lu it (S tb . 1957, 29)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezond­
heid en Cultuur van 5 juni 1 989, WP/V-682889, gedaan in overeen­
stemming met Onze Minister van Landbouw en Visserij;

Gelet op artikel 18, eerste lid, onderdeel f, van de Vleeskeuringswet 
(Stb. 1958, 72);

Gehoord de Adviescommissie Vleeskeuringswet (advies van 30 
november 1988, nr. ACV/189);

De Raad van State gehoord (advies van 12 juli 1989, No.
W13.89.0314.);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Welzijn, Volksge­
zondheid en Cultuur van 21 augustus 1989, VVP/V-685652, uitgebracht 
in overeenstemming met Onze Minister van Landbouw en Visserij;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Na artikel 52 van het Vleeskeuringsbesluit (Stb. 1957, 29)1 wordt een 
artikel 52a ingevoegd, luidende:

Artikel 52a

In gevallen waarin verkoop in het klein onder toezicht als voorwaarde 
wordt gesteld, mag vervoer van het vlees naar de verkoopplaats slechts 
plaatsvinden nadat het vlees een door Onze Minister voorgeschreven 
wijze van bewerking heeft ondergaan.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

SSttaaaattssbbllaadd  11998899 550088 11



  

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 
 

  

 

' ' LaLaatsatsteltelijijk k gegewwijijzizigdgd  bibij j kkononininklklijkijk  bebesluisluit t 
van 20 september 1988 (Stb. 464)

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State,

Lasten en bevelen dat d it besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 26 oktober 1989
Beatrix

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur, 
D. J. D. Dees

Uitgegeven de drieëntwintigste november 1989

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

N O TA VAN TO ELICHTING

Vlees dat is goedgekeurd voor menselijke consumptie onder 
voorwaarde van verkoop in het klein onder toezicht, werd veelal verkocht 
op de plaats waar het desbetreffende slachtdier werd geslacht en 
gekeurd, de bijzondere slachtplaats. Invoering van het Besluit bijzondere 
slachtplaatsen (Stb. 1985, 421) heeft to t gevolg gehad een reductie van 
deze slachtplaatsen, zodat verkoop van bedoeld vlees ook op elders 
gelegen verkoopplaatsen plaatsvindt. Teneinde te voorkomen dat op 
deze verkoopplaatsen vlees w ordt aangevoerd waarin zich ongerechtig­
heden bevinden, bepaalt het onderhavige artikel 52a dat vervoer van 
bedoeld vlees naar de verkoopplaats slechts mag plaatsvinden nadat het 
vlees een door de M inister van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur 
voorgeschreven wijze van bewerking heeft ondergaan. Hierbij kan met 
name worden gedacht aan een bepaalde nader omschreven wijze van 
uitbenen.

Dit besluit is aan de hand van de beknopte vragenlijst, zoals 
opgenomen in de Aanwijzing inzake de toetsing van ontwerpen van wet 
en van algemene maatregel van bestuur, op dereguleringsaspecten 
getoetst. Daaruit blijkt, dat d it voorstel uit dereguleringsoogpunt geen 
bezwaar ontmoet.

De Staatssecretaris van Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur,
D. J. D. Dees

917054 F
ISSN 0920 - 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1989 Staatsblad 1989 508 2


	stb-1989-508



